31. 
Róma, 1524. február 23. 

VII. Kelemen pápa Szatmári György esztergomi érsekhez  

Megerősíti, hogy a megüresedett esztergomi kanonokságot és szentgyörgymezei prépostságot jogosan 
juttatta Thomas Niger scardonai püspöknek. 

ORIG.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A lap tetején más kéz írásával: ‘Venerabili fratri Georgio 
archiepiscopo Strigonien[si]’, mellette áthúzva: ‘188’, alatta: ‘134’. A lap alján megjegyzés Lorenzo 
Pucci bíboros kézírásával: ‘Reverendissimus cardinalis de Saluiatis dicit, quod est res contentus, prout 
[…] a L[aurentius] cardinalis Sanctorum Quattuor’, mellette a bal margón: ‘Laur[entius] L. 15’. A hátlap 
tetején: ’23. Februarii 1524. Pro archiepiscopo Strigonen[si]. bArchiepiscopus Strigonensisb contulitc 
episcopo Schardonen[si] apud sedem constituto canonicatumd Strigonen[sis] et preposituram Sancti 
Georgii eiusdem diocesis ad collationem suame pertinentis. Nunc sanctitas vestra indulget oratori, quod 
vacantibus predictisf etiam apud sedem vacantem,g orator seu archiepiscopus Strigonensis pro temporeh 
illos conferre possit,i perinde ac si alique reservationes aut constitutiones non emanassent. 
Reverendissimus Sanctorum IIIIor vidit, dicit, quod reverendissimus Saluiatus dicit sanctitatem vestram 
contentam et quod potest concedi.’ Az oldal közepén: ‘Auscultata Am. Ta.’, alatta: ‘188’, ez utóbbi alatt: 
‘Registrata fo. 114.’ ASV Arm. XL., vol. 6, fol. 138rv, n. 189. COP.: 17. századi másolata: ASV Arm. 
XXXIX., vol. 44, fol. 284v–285v, n. 188. Cseles Márton másolata: ELTE EKK Ms. Ab 50., vol. XI, pag. 
335–336., amelynek újabb másolata: ELTE EKK Coll. Kapr. A, tom. XIV, fol. 461–462. ED.: THEINER, 
Vetera monumenta historica Hungariam sacram illustrantia, II, 634, n. 827. (a másolatról) 

Clemens papa VIIs 

Venerabilis frater, salutem. Meritis tue devotionis inducimur, ut honestis petitionibus 

favorabiliter annuamus. Cum itaque, sicut nobis nuperj exponi fecisti, alias tu certos 

canonicatum et prebendam Strigonien[sem] ac preposituram Sancti Georgii in Campo 

Viridi Strigonien[sis] diocesis ecclesiarum, tunc certo modo vacantes, et ad tuam, et pro 

tempore existentis archiepiscopi Strigonien[sis] collationem, provisionem et 

omnimodam dispositionem pertinentes, venerabili fratrik lThome episcopo Scardonensi,l 

apud Sedem Apostolicam impresentiarum constituto, tua ordinaria auctoritatem 

contuleris, et de illis etiam provideris, et forsan ab aliquibus hesitari posset,n an prefato 
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Thomao episcopo cedente vel decedente, ac etiam apud sedem eadem, et dictis 

canonicatu et prebenda ac prepositura ex persona ipsius Thomep episcopi vacantibus, illi 

dispositioni apostolice reservati seu affecti existant, et tu seu pro tempore existens 

archiepiscopus Strigonen[sis] illos libere conferre, et de illis qprovidere possitis.q Nos, 

ner propterea quicquam preiudicii vel detrimenti tibi afferri possit, providere ac omnem 

hesitationem super hiiss submovere volentes, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, 

tibi et pro tempore existenti archiepiscopo Strigonien[si], quod dictot Thomau episcopo 

cedente vel decedente etiam apud sedem prefatamv ac canonicatu et prebenda necnon 

prepositura predictis ex eius persona alias quomodolibet vacantibus tu seu pro tempore 

existens archiepiscopus Strigonien[sis] illos conferre, et de illis providere, ac alias 

disponere libere et licite valeas in omnibus et per omnia, perinde ac si alique speciales 

vel generales reservationes vel affectiones etiam ratione persone eiusdem Thomew 

episcopi a nobis vel Sede Apostolica, etiam per illius regulas seu constitutiones aut alias 

nullatenus emanassent, auctoritate apostolica tenore presentium de speciali gratia 

indulgemus. Decernentes sic per quoscunque iudices, sublata ei quavis aliter iudicandi 

facultate, iudicandum fore ac irritum et inane quicquid secus attemptari contigerit. Non 

obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictarum 

ecclesiarum iuramento, confirmatione apostolica xvel quavis firmitate alia roboratis 

statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscunque.x yDatum Rome, 23 

Febrarii 1524, anno primo.y 

Evangelistaz 

a Egy szó kiszakadva. b–b Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘orator’. c Utána kihúzva: ‘auctoritate 
ordinaria’. d Utána kihúzva: ‘et prebendam’. e A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘oratoris’. f Utána 
kihúzva: ‘beneficiis’. g A szó sorközi beszúrás. h Utána kihúzva: ‘existens’. i A szó sorközi beszúrás, alatta 
kihúzva: ‘valeat’. j A szó Theinernél hiányzik. k Utána kihúzva: ‘nostro’. l–l Üresen hagyott helyre utólag 
bírva más kéz írásával. m A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘auctoritatibus’, valamint a margón 
áthúzott, részben szakadt lapszéli beszúrás: ‘iuris, petitionibus […]’. n Utána kihúzva: ‘an’. o A név 
utólagos beírás más, a már fentebb említett kéz írásával. p A név utólagos beírás más, a már fentebb 
említett kéz írásával. q–q Theinernél tévesen: ‘provideri non positis’. r A szó sorközi beszúrás, alatta 
kihúzva: ‘ut’ . s A szó a másolatban és Theinernél: ‘ iis’ . t Utána kihúzva: ‘episcopo’. u A név utólagos 
beírás más, a már fentebb említett kéz írásával. v Theinernél tévesen: ‘predictam’. w A név utólagos beírás 
más, a már fentebb említett kéz írásával. x–x A vonatkozó rész Theinernél hiányzik. y–y Más kéz írása. z 
Saját kezű aláírás. 
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32. 
Róma, 1524. február 23.